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Ddvodova sprava

ZavereCny ucet obce Kameni¢na za rok 2020 je vypracovany podla § 16 zékona &. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach Gzemnej samospravy.

Rozpocet po Skutoénost

Upravach
BeZné prijmy 1031340 1022015
Kapitalové prijmy 125702 108 809
Finanéné oper. 59 511 59 511
SPOLU PRIJMY: 1216 753 1190 335
Bezné vydavky 957154 920 464
Kapital. vydavky 198 639 180 678
Finanéné oper. 60 960 60 341
SPOLU VYDAVKY: 1216 753 1161 483
ROZDIEL 29 682
Vyliéenie z prebytku 30 594
Uprav.hospodérenie -1 742

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpotovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na Ggely tvorby pefiaZnych fondov pri usporiadani prebytku
rozpoctu obce podrfa § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylugujd :
a) nevycerpané prostriedky zo SR Ggelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom rozpodtovom
roku vsume 23 370,20 EUR, atona:
- stravné pre deti ZS a MS v sume 1 488 EUR
- SODB v sume 3 548,00 EUR
- Rekonstrukcia poziarnej zbrojnici v sume 11 271,24 EUR
- UPSVaR Dohoda &.2014§54X33 v sume 7 062,96 EUR
b)  nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, Gdrzby a oprav podra ustanovenia § 18 ods.2 zakona ¢.443/2010 Z.z.
o dotéciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume 7 224 EUR,
ktoré je moZné pouZit v rozpottovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona €.523/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidiach verejnej spravy a0 zmene a doplneni niektorych zakonov v-zneni neskorSich-predpisov-

Névrh na uznesenie

0OZ v Kamenicnej

A/ Berie na vedomie:

1. Zaveregny udet obce Kamenicna zar.2020 bol podra § 6 ods. 3 Zakona &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov zverejneny na (radnej tabuli obce a na webovej stranke obce Kameniéna najmenej 15 dni pred
rokovanim OZ v Kameninej.

2. Stanovisko HKO k Zavereénému i¢tu obce Kameniéna za rok 2020

OZ v Kameni¢nej

B/ Schvaluje:

1. ZavereCny Ucet obce Kameni¢na za rok 2020 a vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2020 bez vyhrad
v hasledovnom ¢leneni

Vysledok rozpo¢tového hospodarenia bezného rozpodtu : + 101 551

Vysledok rozpoétového hospodarenia kapital. rozpoStu: - 71869
Vysledok finanénych operéacii: -830
Upraveny vysledok rozpoétového hospodarenia: - 1742

2. Ing. Ludovita Fialu, certifikovany auditor, Velkoblahovska 6750/9E, 929 01 Dunajska Streda, &. licencie UDVA
1139, ako auditora pre overovanie U¢tovnej uzavierky obce za rok 2020 podla § 19 ods.2 Zakona o Ugtovnictve.

C/ Ziada
1. Usporiadanie schodku rozpo¢tového hospodarenia za rok 2020 zisteného podfa § 2 b) ac) resp. § 10 ods. 3 a) ab)

zakona o rozpotovych pravidlach izemnej samospravy t,. bez finanénych operacii vo vySke 912 € z rezervného
fondu.



Zaverecny ucet Obce

Kameni¢na

a rozpoctové hospodarenie
za rok 2020

Spracoval: Duréovigovd Noémi
V Kameni¢nej, diia 11.06.2021

Navrh zavere¢ného uétu vyveseny na tiradnej tabuli dfia .....06.2021
Zaverecny ucet schvaleny OZ dna ....... 2021, uznesenim &........ /2021
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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpodet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢&.583/2004 Z. z.
o rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpodet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodérenie obce sa riadilo podl'a schvéaleného rozpo&tu na rok 2020.

Rozpocet obce bol schvileny obecnym zastupitel'stvom diia 12.12.2019 uznesenim &.105
Rozpocet bol zmeneny :

-1. zmena schvalena rozpo¢tovym opatrenim ¢. 1 diia 05.03.2020 Uzn.¢. 125/2020

-2. zmena schvalend rozpo¢tovym opatrenim ¢. 2 diia 03.09.2020 Uzn.¢. 164/2020

-3. zmena schvélend rozpo¢tovym opatrenim ¢. 3 diia 15.12.2020 Uzn.¢. 197/2020

-4. zmena schvélend rozpo¢tovym opatrenim ¢&. 4 diia 15.03.2021 Uzn.&. 213/2021

-Rozpodet obce k 31,12.2020
Schvaleny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1170979 1216 753
z toho :

BeZné prijmy 664 578 696 737
Kapitalové prijmy 208 956 125 702
Finan¢né prijmy 30 000 59 511
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 267 445 334 603
Vydavky celkom 1170 979 1216 753
z toho :

Bezné vydavky 567 108 622 551
Kapitalové vydavky 269 426 198 639
Finan¢né vydavky 67 000 60 960
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 267 445 334 603
Rozpocet obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
1216753 1190 335 97,83

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1216 753 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
1190 335 EUR, ¢o predstavuje 97,83 % plnenie.

2.1BeZné prijmy
Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
1031539 1022015 99,08

Z rozpottovanych beZznych prijmov 1 31 539 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
1022 015 EUR, o predstavuje 99,08 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia

679 096 674 829 99,37

Vynos dane z prijmov poukidzany Wizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky vsume 553 890,— EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukézané finan&né prostriedky zo SR v sume 545 383,-- EUR, &o predstavuje
plneniena 98,46 %.

Dan z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 95 360,--EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 93 716,— EUR, &o je
98,28 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 82 948,--EUR, dane zo stavieb boli
vsume 10 769,— EUR. Za rozpottovy rok bolo zinkasovanych 91 395 EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 2 321,-- EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti
v sume 20 350,— EUR.

Dan za psa

Z rozpod&tovanych 1 780,~ EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 1 684,— EUR, &o je
94,61 % plnenie. Za rozpottovy rok bolo zinkasovanych 1525~ EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 159,— EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'ad4avky na dani zo psa v sume
575, EUR.

Dari za nevyherné hracie pristroje

Z rozpoctovanych 61,~ EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 61,- EUR, &o je 100 %
plnenie.

Poplatok za komunilny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpottovanych 36 143 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 33 615— EUR, &o je
93,01 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 30 842,~ EUR, za nedoplatky z minulych



rokov 2 773,- EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky za poplatok za komunalny odpad
vo vyske 29 948,— EUR.

b) nedanové prijmy:

Rozpodet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
143 755 141 105 98,16

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 143 755,— EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 141 105,— EUR, ¢&o
je 98,16 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 2 476,—
EUR, prijem zprenajatych budov, priestorov aobjektov vsume 76 457,— EUR, prijem
z prenajatych strojov v sume 7 839,-- EUR a z predaja sluZieb 54 333,- EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 000,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 3 511,- EUR, &o je
87,77 % plnenie.

¢) iné nedaiiové prijmy:

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
3918,— 3918 — 100

Prijmy z urokov
Z rozpoctovanych 150,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 5,30 EUR, &o je
3,53 % plnenie.

Z rozpottovanych inych nedaiiovych prijmov 3 918,— EUR, bol skutoény prijem vo vyske
3 918,— EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.
Medzi iné nedailové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov.

Prijaté granty a transfery

Z rozpoltovanych grantov a transferov 189 207 EUR bol skutony prijem vo vyske 186 601
EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Udel
UPSVaR Komérno 1 195,16 | Pridavky na deti
Ministerstvo vnitra 634,92 | Register obyvatel’'stva
Krajsky staveb. tirad Nitra 2 808,85 | Spolo¢ny stavebny tirad
Krajsky $kolsky tirad Nitra 133 490,00 | Skolstvo — normativ ZS VIM
Krajsky $kolsky Urad Nitra 1 358,00 | Skolstvo —prispevok pre u&ebnice
Ministerstvo vnutra 2 407,58 | Matrika
Ministerstvo vnitra 37,20 | Register adries
UPSVaR Komarno 7 872,00 | Stravné pre deti v HN
Krajsky Skolsky tirad Nitra 2 502,00 | Pre deti MS
UPSVaR Komarno 33,20 | Skolské potreby pre deti v HN




Krajsky staveb. urad Nitra

83,12

Miestne komunikacie

KUZP Nitra

182,77

Zivotné prostredie

Krajsky Skolsky urad Nitra 1203,00 | Vzdelavacie poukazy
Krajsky Skolsky trrad Nitra 200,00 | Skol. — pre deti soc.znev.prostr.

Obvodny urad Komarno 1213,05 | Vol'by NR

NSK 900,00 | Podpora kultiry

UPSVaR Komérmo 7 909,20 | Projekt 54X 2020
Dobrovol'na poziarna ochrana Bratislava 3 000,00 | Poziarna ochrana

UPSVaR Komérno 1122,78 | Projekt 18/14/52A/38
Statisticky urad SR Bratislava 3 548,00 | SODB

Ministerstvo vnutra SR Bratislava 11 271,24 | Rekonstrukcia poZ.zbrojnici
Ministerstvo vnitra SR Bratislava 1 501,83 | Desinfekcia COVID 19
Ministerstvo vnitra SR Bratislava 1 993,82 | Testovanie COVID 19

Granty a transfery boli u¢elovo uc¢ené aboli pouzité v salade sich ucelom. Granty a
transféry boli vyuctované v stanovenych terminoch, pripadne eite budi podla stanovenych

poziadaviek a podmienok.

2.2. Kapitalové prijmy:

Rozpodet na rok 2020

Skuto¢nost’ k 31.12.2020

% plnenia

125 703

108 809

86,56

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 125 703 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
108805 EUR; Co predstavuje 86,56 % plnenie:

Poskytovatel’ dotacie

Suma v EUR

Udel

Ministerstvo Zivot.prostred.Bratislava

101 702,72

Vodozadrzné opatrenia v intrav....

2.3 Prijmové finanéné opericie:

Rozpocet na rok 2020

Skutocnost’ k 31.12.2020

% plnenia

59 511

59511

100

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 59 911,-- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
59 511,-- EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.




2.4 PRIJIMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

BeZné prijmy
Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
334 603,- 334 603, 100 %

Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 334 603 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
334 603,00 EUR, &o predstavuje 100 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna 8kola 168 132, EUR
Materska Skola 94 832~ EUR
Skolsky klub 15889~ EUR
Skolsk4 jedalert 53 436, EUR
Vydajna Skolska jedalen 2314~ EUR
Kapitalové prijmy
Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
0 0 0

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 0
EUR.

Prijmové finanéné opericie:
Rozpodet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
0 0 0

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Rozpodet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
882 150 828 368 93,90

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 712 067,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 615 060,00 EUR, ¢o predstavuje 86,37 % Cerpanie.

3.1. Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % &erpania
622 351 587 348 94,38

Z rozpodtovanych beznych vydavkov 622 351 EUR bolo skutoéne €erpané k 31.12.2020 v sume
587 348,00 EUR, ¢o predstavuje 94,38 % Cerpanie.



Medzi vyznamné polozky beZného rozpoétu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoCtovanych 184 326,— EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2020 v sume 183 999,--
EUR, &o je 99,82 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, a prenesenych
kompetencii.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpottovanych 79 979,— EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2020 v sume 78 554,-- EUR, ¢o
je 98,22 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoCtovanych 325 091,— EUR bolo skutodne &erpané k 31.12.2020 v sume 295 719,-- EUR,
o je 90,96 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinna a $tandardnd (idrzba, ndjomné za nidjom a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 20 113,-- EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 17 094,-- EUR, ¢o
predstavuje 84,98 % Cerpanie.

Spliacanie 1rokov aostatné platby sdavisiace stvermi, pézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 12 841,— EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2020 v sume 11 982,— EUR,
¢o predstavuje 93,31 % Cerpanie.

3.2. Kapitalové vydavky :

Rozpocdet na rok 2020 Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % derpania
198 839 180 678 90,87

Z rozpo¢tovanych kapitdlovych vydavkov 198 839,— EUR bolo skutotne erpané k 31.12.2020
vsume 180 678,— EUR, ¢o predstavuje 90,87 % &erpanie.

3.3. Vydavkové finanéné opericie :

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
60 960 60 341 98,98

Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 60 960,— EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2020
v sume 60 341,-- EUR, ¢o predstavuje 98,98 % Cerpanie.

Z rozpoCtovanych 60 960 € na splicanie istiny z prijatych Gverov bolo skutocné Eerpanie
k 31.12.2020 vo vyske 60 341,- €, o predstavuje 98,98 % : SFRB tver na najomné byty t. j. 18
bj., 14 bj., 2x 5bj,, uver OTP - kupa rod. Domu Balvany 607 a Polyfunk&ny objekt.



3.4) VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

a/ Beiné vydavky

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% Eerpania

334 603

333115

99,55 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 334 603,— EUR bolo skutoéne erpané k 31.12.2020
v sume 333 115,—- EUR, o predstavuje 99,55 % ¢erpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna §kola
Materska $kola
Skolsky klub
Skolské jedalent
Vydajna 8kol.jedalen

b/ Kapitalové vydavky

168 132,- EUR
94 832, EUR
15 889,- EUR
51948~ EUR

2314,- EUR

Rozpocet na rok 2020

Skutoé¢nost’ k 31.12.2020

% ¢Eerpania

0

0

0

_Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladné Skola
Materska skola
Skolsky klub

Skolska jedalert

0 EUR
0 EUR
0 EUR
0 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2020 v EUR

|Bezné prijmy spolu 1022015
z toho : beZné prijmy obce 687 412

bezné prijmy RO 334 603

[Bezné vydavky spolu 920 46
z toho : bezné vydavky obce 587 349

beimé vydavky RO 333115

Beiny rozpodet 101 551

[Kapitdlové prijmy spolu 108 809
z toho : kapitalové prijmy obce 108 809




kapitalové prijmy RO 0
[Kapitalové vydavky spolu 180 678
z toho : kapitalové vydavky obce 180 678

kapitalové vydavky RO of
Kapitdlovy rozpolet - 71 869|
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 29 682
Vylu&enie 7 prebytku 30 594
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu - 912
[Prijmy z finan&nych operacif 59 511
Vydavky z finanénych operacii 60 341
Rozdiel finanénych operdcit - 830
PRIIMY SPOLU 1190 335§
VYDAVKY SPOLU 1161 483
Hospodidrenie obce 28 852
Vylitenie 7 prebytku 30 594
I Upravené hospodarenie obce - 1742

Vysledok hospodérenia zisteny podla § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) ab) zékona ¢.
583/2004 Z. z. je prebytok rozpoctu obce (bezného a kapitalového) vo vyske +29 682 €.

O pouziti tohto prebytku rozpoc¢tu rozhoduje v zmysle ustanovenia § 16 ods. 8 zakona
¢.583/2004 Z. z. obecné zastupitel'stvo pri prerokivani zivereéného uctu obce. Prebytok je
zdrojom tvorby rezervného fondu, pripadne d’alich pefiaznych fondov.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov sa
na ucely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpocétu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) a b) citovaného zakona, ztohto prebytku vylucuji :

a) nevyterpané prostriedky zo SR w&elovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoétovom roku v sume 23 370,20 EUR, atona:
- stravné pre deti ZS a MS v sume 1 488 EUR
- SODB v sume 3 548,00 EUR
- Rekonstrukcia poZiarnej zbrojnici v sume 11 271,24 EUR
- UPSVaR Dohoda €.2014§54X33 v sume 7 062,96 EUR
b) nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.2 zékona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p.
v sume 7 224 EUR ,
ktoré je moZné pouZit’ v rozpo¢tovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona
¢.523/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskor$ich predpisov.

5. Tvorba a poutZitie prostriedkov peiiaznych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zadkona ¢&.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.
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Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 30 468

Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly 85 468
rozpoc¢tovy rok

Ubytky - pouitie rezervného fondu : 0

- krytie schodku rozpodétu 0

- ostatné ubytky 0

KZ k 31.12.2020 115 936

Fond prevadzky, udrZby a oprav

Obec vytvéra fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.

V Z.0.p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav— 18 BJ Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 32 905,98
Prirastky - 3384
Ubytky - pouzitie fondu : 1 035,82
K7 k 31.12.2020 35 254,16
Fond prevadzky, udrzby a oprav — 14 BJ Suma v EUR
ZS8k 1.1.2020 21 903,05
Prirastky - 2 544
Ubytky - poutitie fondu : 345,68
KZ k 31.12.2020 24 101,37
Fond prevadzky, udrzby a oprav — 2x5 BJ Suma v EUR
ZSk 1.1.2020 4370
Prirastky - 2 400
Ubytky - pougitie fondu : 111,07
KZ k 31.12.2020 6 658,93
Socidlny fond
Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 1 922,79
Prirastky - povinny pridel - % 2 596,79
- ostatné prirastky
Ubytky - zdvodné stravovanie 840,60
- regenerdciu PS, dopravu 1 363,00
- dopravné
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2020 2 315,98
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIivaA

Nazov ZS k 01.01.2020 v EUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 3 394 654,84 3 385 929,12
NeobeZny majetok spolu 2364 427,61 2 385 965,72
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 2 269 624,40 2291162,51
Dlhodoby finanény majetok 94 803,21 94 803,21
Obeiny majetok spolu 1029 211,74 999 251,55
z toho :
Zasoby 0 0
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 588 956,02 538 334,14
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohFadavky 124 765,13 134 473,77
Finanéné &ty 315 490,59 326 443,64
Poskytnuté névratné fin. vypomoci dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 1015,49 711,85

PASIvaA

Nazov ZS k 1.1.2020 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3 394 654,84 3 385929,12
Vlastné imanie 1054 647,16 1 285420,69
z toho :
Ocetiovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodérenia -20 199,98 -87 109,21
ZaviizKy 1347 395,27 1451 357,16
z toho :
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Rezervy 1600,00 1 600,00
Zuctovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé zavizky 1 072 663,57 1 040 054,43
Kratkodobé zavizky 155 594,92 157 759,27
Bankové tuvery a vypomoci 88 041,24 98 328,24
Casové rozliSenie 992 612,41 649 151,27

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavazky:

- vodi bankam 68 241,24 EUR
- voii ¥tatnym fondom (SFRB, SF) 1035618,94  EUR
- vodi dodavatel'om 81 894,92 EUR
- voci Statnemu rozpoctu 153 615,22 EUR
- voéi zamestnancom 14 115,36 EUR
- vodi poistovniam 944792 EUR
- voci dafiovému aradu 2 768,03 EUR

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o uvere na vystavbu obecnej bytovky, dlhodoby s dobou
splatnosti do r. 2038, splatky tiveru a urokov si mesaéné, vroku 2010 Zmluvu o uvere na
vystavbu 14 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2040, splatky Gveru a Grokov si mesacné,
v roku 2017 Zmluvu o tvere na kipu 2x5 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2057, splatky
uveru aurokov st mesa¢né. Vroku 2018 obec uzatvorila zmluvu o Gvere s OTP bankou na
“refinancovanie dvoci iverov na predéasné spiatenie Uiveru z VUB a SZRB. Obec v roku 2020
uzatvorila s Ministerstvom financii SR Zmluvu o ndvratnej finannej vypomoci na vykon
samospravnych pdsobnosti z dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych oséb vr.
2020 v ddsledku pandémie ochorenia COVID 19, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2027.

Poskyto Ukel Viika Vyska Zostatok Splatnost’
vatel’ prijatého tiveru droku k 31.12.2020
l’jveru
SFRB | 18 bj 589 645,15 € 1% 375 007,24 22.01.2038
SFRB | 14 bj 457 200,00 € 1% 314 209,73 08.06.2040
SFRB | 2x5 BJ 362 290,00 € 1% 339 265,97 14.12.2057
OTP | RD BA+Polyf.objekt 141 041,00 € | Var.0,9% 68 241,24 31.12.2024
MF SR | vykon samospr. pos. 30 087,00 0 30 087,00 31.10.2027

8. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podP’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2020 poskytla dotécie v stlade so VZN ¢&. 8/2008 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatefom na podporu vScobecne prospesnych sluZieb, na vieobecne
prospesny alebo verejnoprospesny tcel.
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Ziadatel’ doticie Suma poskytnutyeh | Suma skuto€ne Rozdiel
Udelové urdenie doticie : uviest’ finanénych pouzitych (stl2 - stl.3)
- beiné vydavky na ..... prostriedkov finan&nych
- kapitdlové vydavky na ... prostriedkov

£l D £3= -4-
Telovychovnd jednota AGRO Kameni¢nd 8 000,— € 8 000, € 0
Karate klub Kameni¢na 3400~ € 3400,- € 0
Dobrovol'ny. Hasiésky zbor Kameniéna 480,— € 480,— € 0
Klub déchodcov — ZO JDS Kameni¢na 0,— € 0,—€ 0
CSEMADOK Kameni¢na 800, € 800,— € 0
Pol'ovnicke zdruZenie Kameni¢na 800, € 800, € 0

K 31.01.2020 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN
¢.8/2008 o dotaciach.

9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobiam
b) S§tatnemu rozpoétu

¢) S§tatnym fondom

d) rozpoétom inych obci

e¢) rozpottom VUC

V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢&.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéreniec vratane finanénych vztfahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikateFom a pravnickym osobam,

ktorym “poskytli” finan¢né prostriedky svojho rozpodtu, d’alej usporiadat’ finandné vztahy
k 3tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.
A.
Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam., t. j. rozpodtovym organiziciam:
K 31.12.2020 Obec Kameni¢na mé vysporiadané finanéné vzt'ahy so zaloZenou rozpo&tova
organizaciu.

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam. t. j. prispevkovym organizaciam:
K 31.12.2020 Obec Kameni¢na nemala zaloZent prispevkovii organizaciu.

Finanéné usporiadanie vodi zaloZenym pravnickvm osobéam, t. j. obchodnym spolognostiam:
K 31.12.2020 Obec Kameniéna je akcionarom v 1 kapitalovej obchodnej spoloénosti:
1. Zapadoslovenska vodarenska spolo¢nost’, a.s., menovitd hodnota akcie 33,19 €,podet
cennych papierov 2 317 ks, podiel z emisie v % 1,86193
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B. Finanéné usporiadanie voéi §tatnemu rozpodétu:

Poskytovatel’ Ulelové urtenie grantu, Suma Suma skutotne | Rozdiel
transferu uviest’ : $kolstvo, | poskytnutych | pouZitych (stl.3 - stl.4
matrika, .... finan&nych finantnych )

- beZiné vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- - kapitilové vydavky -3- -4-
=R =G55

UPSVaR Komérno Pridavky na deti 1195,16 0

Ministerstvo vnuatra Register obyvatel'stva 634,92 0

Krajsky staveb. Grad Spoloény stavebny 2 808,85 0

Nitra urad

Krajsky $kolsky turad | Skolstvo — normativ ZS 133 490 0

Nitra

0

Ministerstvo vnutra Register adries 37,20 0

Ministerstvo vnutra Matrika 2 407,58 0

UPSVaR Komérno Stravné pre deti v HN 2 872,00 6 384 | 1488,00

Krajsky $kolsky urad | Pre deti MS 2502 2502 |0

Nitra

UPSVaR Komarno Skolské potreby pre 33,20 3320 |0
deti v HN

KUCD a MK Nitra Miestne komunikacie 83,12 83,12 | 0

KUZP Nitra Zivoiné prostredie 182,77 182,77 | 0

Krajsky skolsky urad | Vzdelavacie poukazy 1203 1203 (0

Nitra

Krajsky 8kolsky urad | Prispevok na u¢ebnice 1358 1358 (0

Nitra

Krajsky 8kolsky turad | Skolstvo — pre deti soc. 200 200 | 0

Nitra znev.prostredia

Obvodny urad | VoI'by NR 1213,05 1213,05|0

Komaéarmo

UPSVaR Komarno Projekt —54X2020 7 909,20 7 909,20

UPSVaR Komérno Projekt — 18/14/52A/38 1122,78 1122,78 | 0

Dobrovolna poZiarna | PoZiarna ochrana 3 000,00 3000,00 | 0

ochrana Bratislava

NSK Podpora kultary 900,00 900,00

Ministerstvo vnutra SR | Rekonstr.poZ,zbroj. 11 271,24 0]11271,24

Ministerstvo viutra SR | Desinfekcia COVID 19 1501,83 1 501,83

Ministerstvo vnuitra SR | Testovanie COVID 19 1 993,82 1 993,82

Statisticky drad SR SODB 3 548,00 0 [ 3 548,00

Ministerstvo ZP SR Vodozadrzné opatrenia 101 702,72 101 702,72
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10. Hodnotenie plnenia programov obce

Novelou zékona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy, t.j. zakonom €. 426/2013 Z. z.
s ucinnost'ou od 1. janudra 2014 bolo ustanovené, Ze obecné zastupitel'stvo obce do 2 000
obyvatelov méZe rozhodnit o neuplatiiovani programovej S§truktiry v rozpotte obce.
Rozhodnutie Obecného zastupitel'stva Kameni¢nd o neuplatiiovani programu obce v rozpoéte
obce na rok 2020 bolo prijaté uznesenim ¢. 105 zo dila 12.12.2019.

11.Demografické uidaje Obce Kamenicna za rok 2020

Pocet obyvatel’ov celkom k 31.12.2020 1910
Z toho : dospeli obcania od 15 rokov 1623
Deti do 15 rokov 287
Priemerny vek obyvatel'ov 42,56
Prihlasilo sa do obce 46
Narodilo sa 14
Zomrelo 31
Odhlasilo sa 39
Celkovy nérast obyvatel'ov -10

V Kamenicnej, diia 11.06.2021

Dezider Pataki
starosta obce
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